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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZAMBROWIE  

ZA 2024 ROK 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie 

 

1. Stan organizacyjny i struktura Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie działa w strukturach Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie od listopada 1999 roku. Obecnie podstawą prawną działalności biblioteki jest Statut 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie stanowiący załącznik do Uchwały Nr 73/XIV/2000 Rady 

Miasta Zambrów z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie, w skład którego wchodzi Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie.  

W skład Miejskiej Biblioteki Publicznej wchodzi: 

 
- Wypożyczalnia i Czytelnia dla Dorosłych 

- Oddział dla Dzieci 

- Filia Biblioteczna 

- Dział Pedagogiczny – utworzony w styczniu 2014 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Zambrowie ze zlikwidowanej Biblioteki Pedagogicznej. 

2.  Stan organizacyjny i działalność bibliotek powiatowych 

I. Powiatowa Biblioteka Publiczna 

Na mocy porozumienia z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie Miasta Zambrów 

zadania publicznego prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, zawartego między Powiatem 

Zambrowskim z siedzibą w Zambrowie a Gminą Miasta Zambrów, Powiat Zambrowski powierzył, a 

Gmina Miasta Zambrów przyjęła do realizacji zadanie publiczne prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. Funkcję powiatowej biblioteki publicznej powierzono Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Zambrowie z siedzibą przy ul. Wyszyńskiego 2 działającej w strukturze Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie. W ramach tego zadania Miejska Biblioteka Publiczna współpracuje z bibliotekami 

powiatu zambrowskiego: Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne (mieści się w budynku 

Urzędu Gminy na parterze, powierzchnia pomieszczeń wynosi 47,7 m2, biblioteka posiada statut 

instytucji kultury – wpisana do rejestru instytucji kultury dnia 25.02.2000 r., jest samodzielną 

jednostką), Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach Kossakach (biblioteka wpisana do 

rejestru instytucji kultury, jest samodzielną jednostką), Centrum Biblioteczno-Kulturalne w 

Szumowie (biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury), 

Centrum Kultury Gminy Zambrów w Osowcu (jest samorządową instytucją kultury jednostką 

organizacyjną Gminy Zambrów wpisaną do Rejestru Kultury pod pozycją Nr 1 z dnia 02.01.2006 r., 

jest instytucją kultury samodzielną finansowo). 
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Dotacja na działalność ponadlokalną: 

Miejska Biblioteka Publiczna otrzymała dotację w wysokości 30 000 złotych, w tym 23 000 zł na 

zakup nowości wydawniczych oraz 7 000 zł na organizację spotkań autorskich i szkoleń bibliotekarzy. 

A. Dotacją na zakup nowości wydawniczych: W ramach otrzymanej dotacji Miejska Biblioteka 

Publiczna zakupiła 817 nowości wydawniczych. Nowości wydawnicze wzbogaciły księgozbiór 

wszystkich oddziałów biblioteki. 

B. Dotacja na organizację spotkań autorskich i szkoleń: Dzięki dotacji na działalność merytoryczną 

w 2024 roku biblioteka zorganizowała 5 spotkań autorskich. 

 

Spotkania autorskie sfinansowane ze środków otrzymanych z powiatu: 

1. 27.02.2024 - spotkanie autorskie z podróżnikiem Leszkiem Szczasnym pt. „Ruandka w Afryce, 

  czyli z  piekła do nieba” MBP w Zambrowie 

2. 27.02.2024 - spotkanie autorskie z podróżnikiem Leszkiem Szczasnym pt. „Ruandka w Afryce, 

  czyli z  piekła do nieba” Filia MBP w Zambrowie 

3. 25.04.2024 – Teatrzyk Mariola Fajak-Słomińska i Janusz Słomiński – spotkanie autorsko- 

  teatralne w ramach Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich; 

4. 20.09.024 - spotkanie autorskie z pisarką Magdaleną Witkiewicz 

5. 2.12.2024 - spotkanie autorskie z pasjonatem podróży rowerem, autorem albumów z wypraw  

 rowerowych Krzysztofem Raduchą 

 

3. Obsługa specjalnych grup użytkowników 

W samej Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zambrowie jest 342 osoby powyżej 60. roku życia. MBP 

w Zambrowie wraz z Filią Biblioteczną w Zambrowie posiada podjazdy likwidujące bariery 

architektoniczne w dostępie do biblioteki. Filia posiada również windę. 

 Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne nie jest przystosowana dla użytkowników 

niepełnosprawnych. Dzięki temu, że znajduje się na parterze, obsługa osób niepełnosprawnych nie 

nastręcza jednak większych problemów. 

 W Rutkach znajduje się wejście do biblioteki z zamontowanym podjazdem dla 

niepełnosprawnych. 

 Biblioteka Gminna w Szumowie nie jest przystosowana do obsługi osób niepełnosprawnych, 

seniorom korzystającym z biblioteki książki i czasopisma dostarczają znajomi, osoby starsze 

dowożone są do biblioteki przez członków rodziny i są obsługiwane przez bibliotekarzy przy wejściu. 
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 Centrum Kultury Gminy Zambrów posiada pętlę indukcyjną dla osób niesłyszących. W 

CKGZ odbywają się warsztaty kreatywne dla seniorów. CKGZ współpracuje z klubami seniora z 

terenu gminy Zambrów. Nie obsługuje i nie posiada specjalnych grup użytkowników. 

 We wszystkich bibliotekach powiatu brakuje natomiast sprzętów wspomagających  

i oprogramowania dla osób niedowidzących, brak jest wrzutni i książkomatów. 

 

Audiobooki 

Z myślą o osobach niedowidzących oraz najmłodszych czytelników, którzy nie potrafią jeszcze 

samodzielnie czytać, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zambrowie gromadzone są audiobooki. 

Książki mówione to nowości wydawnicze autorów polskich i zagranicznych. Oferta stale uzupełniana 

o nowe egzemplarze. Od 2019 roku wszystkie oddziały biblioteki wraz z Filią nabyły 647 

audiobooków. 

 

Książki z Dużą czcionką 

Zbiory przeznaczone dla osób z dysfunkcjami wzroku. Zambrów – 19 książek z dużą czcionką. 

Biblioteka Gminna w Szumowie posiada kilka książek z dużą czcionką. Pozostałe biblioteki powiatu 

nie posiadają książek z dużą czcionką. 

 

Zajęcia, wydarzenia, akcje promocyjne adresowane do specjalnych grup użytkowników 

Spośród biblioteka powiatu jedynie Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie ma w swoje ofercie 

wydarzenia adresowane do specjalnych grup użytkowników: 

 Wędrująca biblioteka – Akcja zorganizowana razem z OŚRODKIEM WSPARCIA 

RODZINY CARITAS w Zambrowie, pod patronatem Burmistrza Miasta Zambrowa. Akcja 

ma na celu rozpowszechnianie ogólnodostępnego czytania. W wyznaczonych do tego 

miejscach można zostawić przeczytaną już własną książkę i zabrać tą, którą ktoś już w niej 

wcześniej zamieścił. Umieszczane tam książki nie są częścią księgozbioru MBP w 

Zambrowie. 

 Zajęcia biblioteczne dla wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego 

w Długoborzu. 

W 2024 roku wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego w Długoborzu 

uczestniczyli w zajęciach, które były prowadzone w sposób bardzo kreatywny łącząc zabawę i naukę, 

przy wykorzystaniu teatrzyku kamishibai i plastycznych metod origami; wychowankowie Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego organizowali również  w Oddziale dla Dzieci tematyczne wystawy prac 

plastycznych wcześniej przez siebie wykonanych: 
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- Zimowy krajobraz 

- konkurs „Jesienna parasolka” 

- konkurs „Złota, polska jesień” 

 

Wzorem ubiegłych lat w 2024 roku obsługę specjalnych grup użytkowników włączyła się 

również Filia Biblioteczna: 

- Biblioterapeutyczny Klub Książki Środowiskowego Domu Samopomocy 

- Klub rękodzieła artystycznego – zajęcia skierowane do seniorów i osób bezrobotnych, którzy 

interesują się rękodziełem. Grupa działa od 2014 r. i zrzesza ok. 16 osób. Warsztaty rękodzieła 

odbywają się raz w tygodniu w poniedziałek w godz. 15.30–17.00. Założycielem klubu jest Pan 

Marcin Wądołowski. 

- Pogotowie komputerowe – lekcje dla seniorów, którzy chcieliby się podszkolić 

w zakresie obsługi nowych technologii. 

- Audiobooki – z myślą o osobach niedowidzących i seniorów Filia MBP ma w swojej ofercie 168 

audiobooków. 

- Współpraca z Ośrodkiem Wsparcia Rodziny Caritas w Zambrowie 

W Filii MBP systematycznie odbywając się zajęcia z udziałem podopiecznych Ośrodkiem Wsparcia 

Rodziny CARITAS; zajęcia biblioteczne, ferie i wakacje z książką. 

 

4. Pozabudżetowe źródła pozyskania środków na działalność bieżącą i inwestycje 

W 2024 roku niżej wymienione biblioteki powiatu zambrowskiego pozyskały środki na zakup 

nowości książkowych ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 

ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  „Priorytet 1: Zakup i zdalny dostęp do 

nowości wydawniczych: - łącznie 847 książek za kwotę 24 702 zł. 

- Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie –  20 461 zł, zakupiono 623 książki 

- Biblioteka Gminna w Szumowie – 2 500 zł 

- Rutki Kossaki – 14 046 zł 

Pozostałe biblioteki powiatu nie otrzymały dofinansowania. 

 

5. E- usugi biblioteki 

 LEGIMI – baza dostępu do tysięcy książek, w tym lektur oraz książek dla dzieci i 

młodzieży, przeznaczona na urządzenia z dostępem do internetu. 

 możliwość komunikowania się czytelników z bibliotekarzami poprzez portale 

społecznościowe: Facebook i Instagram; 
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 możliwość rezerwowania woluminów online przez stronę www.szukamksiazki.pl – 

dla zarejestrowanych czytelników. 

 MAK+ 

W bibliotekach powiatu zambrowskiego z katalogi online czytelniczy mogą korzystać  

w placówkach: 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie wraz z Filią – oferuje użytkownikom 

szeroki zakres usług świadczonych za pośrednictwem internetu. Czytelnicy 

powiadamiani są mailowo o terminie zwrotu książki. Katalog w wersji online zbiorów 

opracowanych komputerowo wynosi 100 %. 

 Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne – posiada katalog online MAK+  - 

liczba zbiorów opracowanych komputerowo wynosi ok. 83,99 %. 

 Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Szumowie – posiada katalog online MAK+ ok. 

99 % zbiorów opracowanych komputerowo. 

 Centrum Kultury Gminy Zambrów w Osowcu - posiada katalog online MAK+ ok. 

96 % zbiorów opracowanych komputerowo. 

 Gminny Ośrodek Kultury w Rutkach-Kossakach nie posiada księgozbioru online. 

 

6. Zbiory specjalne – audiobooki 

Spośród bibliotek powiatu jedynie Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie posiada w swoich 

zasobach zbiory specjalne – a tym audiobooki, łącznie jest to 647 audiobooków. 

Wśród audiobooków przeważa literatura piękna, zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. 

Z myślą o osobach niedowidzących, które mają problemy ze wzrokiem oraz najmłodszych 

czytelników, którzy nie potrafią jeszcze samodzielnie czytać. Dzieci korzystają głównie z lektur 

szkolnych, które stanowią niemal całą ofertę audiobooków w Oddziale dla Dzieci. 

Książki mówione to nowości wydawnicze autorów polskich i zagranicznych. Oferta stale uzupełniana 

o nowe egzemplarze w Oddziale dla Dorosłych praz w Filii MBP w Zambrowie. 

Łącznie w 2024 roku audiobooki wypożyczono 152 razy.   

 

7. Promocja biblioteki i czytelnictwa 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie w ciągu roku wielokrotnie podejmuje współpracę z 

nauczycielami i wychowawcami i bibliotekarzami z zambrowskich szkół podstawowych i średnich, 

stowarzyszeniami, pasjonatami lokalnej historii, lokalnymi poetami i pisarzami, mediami, z 
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ośrodkami pomocy, z Biurem Promocji Miasta. Zachęca też do współpracy osoby niepełnosprawne, 

studentów, młodzież i seniorów. 

W 2024 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie zrealizowała wiele różnorodnych form 

promocji książki i czytelnictwa, które zostały zrealizowane we wszystkich działach biblioteki 

(przedstawione w zestawieniu poniżej – Oddział dla Dzieci, Oddział dla Dorosłych, Dział 

Pedagogiczni i Filia MBP w Zambrowie). 

 

ODDZIAŁ DLA DZIECI 

 

 Oddział dla Dzieci MBP w Zambrowie w ciągu roku wielokrotnie podejmuje współpracę z 

nauczycielami i wychowawcami z zambrowskich szkół podstawowych: Szkołą Podstawową nr 4, 

Szkołą Podstawową nr 5, przedszkolami: Miejskim Przedszkolem nr 4 i Miejskim Przedszkolem nr 

1. Uczestniczą oni w różnego typu wydarzeniach organizowanych przez bibliotekę. W konkursach 

tworzonych przez bibliotekarki z Oddziału dla Dzieci bardzo często biorą udział uczniowie SOSW z 

Długoborza. 

 Oddział dla Dzieci dysponuje bogatym zasobem lektur, książek dla dzieci i młodzieży oraz 

czasopism. W zasobach biblioteki oprócz czasopism typowo dla dzieci – wspomagające ich 

wszechstronny rozwój – znajdują się czasopisma fachowe, poświęcone pracy bibliotekarzy i 

działalności bibliotek, z których mogą korzystać mieszkańcy Zambrowa oraz pobliskich gmin. 

 

SPOTKANIA AUTORSKIE 

1. 8.04.2024 - spotkanie autorskie z Tomaszem Szwedem – spotkanie autorskie w ramach 

działalności  klubu DKK; tematem spotkania były zwierzęta; 42 uczestników (w spotkaniu 

wzięli udział  uczniowie z SP5) 

2. 25.04.2024 – Teatrzyk Mariola Fajak-Słomińska i Janusz Słomiński – spotkanie 

autorsko-teatralne w ramach Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich; 45 uczestników 

(przedszkolaki z MP 4 Biedronki) 

 

SPOTKANIA SALONU LITERACKIEGO – UTW  

1. 4.01.2024 – przygotowywanie wierszy  – 8 uczestników 

2. 11.01.2024 – przygotowywanie wierszy – 7 uczestników 

3. 18.01.2024 – pisarz, eseista, poeta Michel Houllebecq  – 8 uczestników 

4. 25.01.2024 – sławni poeci na świecie – 10 uczestników 

5. 1.02.2024 – poezja światowa – 9 uczestników 
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6. 15.02.2024 – 6 uczestników 

7. 22.02.2024 – 9 uczestników 

8. 29.02.2024 – poprawność polityczna – 9 uczestników 

9. 7.03.2024 – Demarczyk, Poniechielski – 9 uczestników 

10. 14.03.2024 – 10 uczestników 

11. 21.03.2024 – Zwyczaje Wielkanocne - 11 uczestników 

12. 4.04.2024 – Zwyczaje Wielkanocne – 10 uczestników 

13. 11.04.2024 – O tworzeniu wyrazów – 9 uczestników 

14. 18.042024 – Filmowy kanon literatury – 6 uczestników 

15. 25.04.2024 – 10 uczestników 

16. 9.05.2024 – 7 uczestników 

17. 16.05.2024 – Becket – 6 uczestników 

18. 23.05.2024 – A. Libera – 9 uczestników 

19. 6.06.2024 – 9 uczestników 

20. 13.03.2024 – Nowy wspaniały świat. Jak rozpoznać dystopię? - 7 uczestników 

21. 20.06.2024 – Przemowy prezydenckie – 8 uczestników 

22. 10.10.2024 – spotkanie organizacyjne – 5 uczestników 

23. 17.10.2024 – 5 uczestników 

24. 24.10.2024 – Mrożek i jego dorobek – 6 uczestników 

25. 7.11.2024 – Mrożek i jego dorobek – 6 uczestników 

26. 14.11.2024 – 6 uczestników 

27. 21.11.2024 – 6 uczestników 

28. 28.11.2024 – Iłłakowiczówna i jej życie – 4 uczestników 

29. 5.12.2024 - Iłłakowiczówna i jej życie – 5 uczestników 

30. 12.12.2024 – Humor ze szkolnych zeszytów – 7 uczestników 

  

SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla DZIECI - DKK 

 Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży działa od 2012 roku i skupia młodzież, która 

czyta książki i lubi o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w ostatni 

 piątek miesiąca. Na spotkaniach DKK, omawiamy wcześniej przeczytaną książkę a następnie 

dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje luźna i serdeczna  atmosfera, 

dzięki której dzieci mają możliwość swobodnej wypowiedzi. W chwili obecnej do klubu DKK należy 

6 osób z klas piątych i szóstych z zambrowskiej „czwórki” i „piątki”. 
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1. 19.01.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę Kiedy zegar wybije godzinę dziesiątą 

  A. Błotnickiej – 5 uczestników 

2. 26.04.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę S. Bishop Tajemnica nocnego pociągu – 

  5 uczestników 

3. 17.05.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę K. Borys Lawendowa Czarownica - 

  5 uczestników 

4. 26.09.2024 – spotkanie organizacyjne – 6 uczestników 

5. 24.10.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę K. Borys Lawendowa Czarownica - 

  9 uczestników 

6. 28.11.2024 - spotkanie, na którym omówiono książkę S. Bishop Tajemnica nocnego pociągu,  

  zabawy i wróżby andrzejkowe -  12 uczestników 

7. 19.12.2024 – spotkanie opłatkowe, śpiewanie kolęd, rozmowy na temat świąt Bożego   

  Narodzenia – 9 uczestników 

 

LEKCJE BIBLIOTECZNE, SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ 

1. 20.02.2024 – Pasowanie na czytelnika  - krótka pogadanka o książce, bibliotece i czytelnictwie, 

 głośne czytanie książki „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”; 20 uczestników 

 (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 klasa) 

2. 5.03.2024 - Pasowanie na czytelnika  - krótka pogadanka o książce, bibliotece i czytelnictwie, 

 głośne czytanie książki „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”; 47 uczestników 

 (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 klasa) 

3. 11.03.2024 – Pasowanie na czytelnika  - krótka pogadanka o książce, bibliotece i czytelnictwie, 

 głośne czytanie książki „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”; 22 uczestników 

 (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 klasa) 

4. 15.03.2024 – Pasowanie na czytelnika  - krótka pogadanka o książce, bibliotece i czytelnictwie, 

 głośne czytanie książki „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”; 22 uczestników 

 (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 klasa) 

5. 20.03.2024 – Pasowanie na czytelnika  - krótka pogadanka o książce, bibliotece i czytelnictwie, 

 głośne czytanie książki „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”; 20 uczestników 

 (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 klasa) 

6. 16.04.2024 – Pasowanie na czytelnika  - krótka pogadanka o książce, bibliotece i czytelnictwie, 

 głośne czytanie książki „Jak skrzat Jagódka zakładał bibliotekę”; 20 uczestników 

 (uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4) 
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7. 7.05.2024 - lekcja biblioteczna – z okazji Dnia Bibliotekarza, czytanie opowiadania Jak schować 

 lwa w szkole; rozwiązywanie zagadek; 43 uczestników (uczniowie ze Szkoły w Wiśniewie) 

8.  8.05.2024 – Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – teatrzyk kamishibai Segreguję śmieci; jak 

 powstaje książka, historia druku, książka dawniej i dziś;  13 uczestników (uczniowie ze 

 Świetlicy Szkoły Podstawowej nr 4) 

9. 4.06.2024 – XXIII Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania pod hasłem Porozmawiajmy o 

 książkach Tygrysie! - bibliotekarze czytają najmłodszym;  60 uczestników (MP 4  

 Biedronki w Zambrowie) 

10. 5.06.2024 – XXIII Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania pod hasłem Porozmawiajmy o 

 książkach Tygrysie! - bibliotekarze i goście z Izby Historycznej zaproszeni do biblioteki 

 czytają najmłodszym;  61 uczestników (MP 4 Biedronki w Zambrowie) 

11. 6.06.2024 - XXIII Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania pod hasłem Porozmawiajmy o 

 książkach Tygrysie! - bibliotekarze czytają najmłodszym; 22 uczestników (MP 4 Biedronki 

 w Zambrowie) 

12. 26.09.2024 – Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – czytanie utworu Szewczyk Dratewka 

 Janiny  Porazińskiej oraz Mam rodzeństwo Elizy Piotrowskiej z serii książeczek o Tupciu 

 Chrupciu; 86  uczestników (MP 4 Biedronki) 

13. 11.12.2024 – Tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe – spotkanie z książką, czytanie bajki o 

 świętym Mikołaju, zagadki bożonarodzeniowe, wykonanie ozdoby świątecznej w postaci 

 bałwanka - 23 uczestników (MP nr 4 Biedronki) 

 

KONKURSY, WARSZTATY 

1. 9.02.2024 - „Zimowy krajobraz” - wystawa prac uczniów SOSW z Długoborza – 10 

uczestników 

2. 7.05.2024 - „Księga Bajek II edycja” - konkurs literacko-plastyczny - 2 uczestników 

3. 7-21.10. 2024 - Polska złota jesień – konkurs plastyczny – 14 uczestników 

4. 2.12.2024 – warsztaty zorganizowane przez Fundację Teraz Wy! Skierowane do osób  

z niepełnosprawnościami, w których uczestniczyli podopieczni ŚDS w Zambrowie; spotkanie 

autorskie z darmową dystrybucją książek Łączy nas pasja oraz Pokonać siebie. Niezwykłe 

historie niezwykłych ludzi. Wszystkie prace związane z treścią książki zostały wykonane  

w ramach wolontariatu. Fundacja jest organizacją non-profit, w której wszyscy są 

wolontariuszami zaangażowanymi w poprawę komfortu życia osób z niepełnosprawnością. 

Druk książki został sfinansowany ze środków PFRON będących w dyspozycji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego; 20 uczestników 
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PRZYGOTOWANIE GAZETEK, PLAKATÓW I WYSTAWEK  

prezentujących pracę w bibliotece i promujących bibliotekę 

1. Plakaty promujące wydarzenia i akcje biblioteczne – 12 plakatów 

2. Gazetki tematyczne na każdy miesiąc kalendarzowy przedstawiające najważniejsze 

wydarzenia tzw. zapowiedzi miesiąca – 12 gazetek 

3. Wystawki: 

 „Dzień Kubusia Puchatka” 

 „Dzień Babci i Dziadka” 

 „Pani Jesień” 

 „Boże Narodzenie” 

 „Walentynki” 

 „Dzień Matki” 

 „Ubierz się w książkę” 

 

OBSŁUGA SPECJALNYCH GRUP UŻYTKOWNIKÓW 

 Dzieci niepełnosprawne – spotkania dla dzieci niepełnosprawnych ze Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-wychowawczego w Długoborzu; zajęcia z młodzieżą niepełnosprawną 

były prowadzone w sposób bardzo kreatywny łącząc zabawę i naukę, przy wykorzystaniu 

teatrzyku kamishibai i plastycznych metod origami; wychowankowie Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego organizowali również  w Oddziale dla Dzieci tematyczne wystawy prac 

plastycznych wcześniej przez siebie wykonanych; 

 Audiobooki – Z myślą o osobach niedowidzących oraz najmłodszych czytelników, którzy 

nie potrafią jeszcze samodzielnie czytać, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zambrowie 

gromadzone są audiobooki. Oddział dla Dzieci posiada 85 audiobooków. 

 

UCZESTNICTWO W OGÓLNOPOLSKICH PROJEKTACH 

 

„XXI OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK” – 8 maja 2024 – czytanie teatrzyku 

kamishibai, pantomima bajki Czerwony Kapturek, odgadywanie tytułów książek – kalambury; 

domino z książek, wykreślanka tytuły baśni i bajek, dopasowywanie obrazków przedstawiających 

rekwizyty z bajek do ich tytułów; W akcji uczestniczyły dzieci ze świetlicy SP nr 4 - 13 uczestników 
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„XXIII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA DZIECIOM” - 4-6 czerwca 

2024 – pod hasłem „Porozmawiajmy o książkach, Tygrysie!” - jest to kampania społeczna, mająca 

na celu propagowanie codziennego czytania dzieciom jako skuteczną metodę wspomagania ich 

rozwoju we wszystkich dziedzinach życia. Akcja trwała 2 dni, podczas której bibliotekarze czytali 

dzieciom w bibliotece fragmenty książek, wcielając się w role postaci z bajek, tak bardzo lubianych 

przez milusińskich. W akcji uczestniczyły dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 4. Oddział dla Dzieci 

odwiedziło 143 osoby. 

 

„MAŁA KSIĄŻKA, WIELKI CZŁOWIEK” - kontynuacja – projekt adresowany do 

najmłodszych czytelników (4-6 lat) promujący czytelnictwo. Do końca roku 2024 przybyło 22 

nowych, małych czytelników. 

 Projekt adresowany do dzieci w wieku 4-6 lat. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną 

wypożyczeniem jednego woluminu, mały czytelnik otrzymuje naklejkę a po zebraniu 10-ciu naklejek 

zostaje uhonorowany imiennym dyplomem i emblematem. Dzieci zgłaszają się do biblioteki po 

pakiet zawierający książkę i poradnik dla rodzica. 

 

„OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA” - 29 września 2024 - Święto 

ustanowione przez Polską Izbę Książki w rocznicę urodzin Janiny Porazińskiej, autorki książek dla 

dzieci i młodzieży, współzałożycielki „Płomyka” - 86 uczestników (MP nr 4 Biedronki) 

 

„NOC BIBLIOTEK” - 3 października 2024 – wieczorno - nocna akcja w niekonwencjonalny 

sposób promująca czytanie i biblioteki jako najbardziej otwarte instytucje kultury; hasłem 

tegorocznej akcji było „Moc bibliotek” (Noc Bibliotek – Noc czytania – Moc czytania – Moc 

Bibliotek)! Oddział dla Dzieci odwiedzili uczniowie zambrowskich szkół podstawowych, którzy 

uczestniczyli w licznych grach i zabawach – 22 uczestników (SP nr 5) 

 

E-USŁUGI ODDZIAŁU DLA DZIECI MBP W ZAMBROWIE 

 katalog online: 18 537 egzemplarzy; 

 możliwość komunikowania się czytelników z bibliotekarzami poprzez portale 

społecznościowe: Facebook i Instagram; 

 możliwość rezerwowania woluminów online przez stronę www.szukamksiazki.pl – dla 

zarejestrowanych czytelników. 

 Legimi – baza dostępu do tysięcy książek, w tym lektur oraz książek dla dzieci  

i młodzieży, przeznaczona na urządzenia z dostępem do internetu. 
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„POSŁUCHAJ BAJKI”: 

- 13.07.2024 r. - „Posłuchaj bajki”- spotkanie na tarasie, gry, zabawy, teatrzyk kamishibai; 

 8 uczestników 

 

GRA MIEJSKA 

Od 2022 roku biblioteka organizuje GRĘ MIEJSKĄ w terenie, w okresie wakacyjnym dla 

mieszkańców miasta. Gra jest przygotowana, opracowana i przeprowadzona przez pracowników 

biblioteki oraz Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Co roku uczestniczy w niej 30 osób. 

 

WAKACJE i FERIE W BIBLIOTECE 

Zajęcia w wakacje jak i podczas ferii w bibliotece trwają tydzień i uczestniczy w nich grupa 30 osób. 

FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI ORAZ INNE RODZAJE DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI 

 Spotkania autorskie 

 Wycieczki do biblioteki 

 Dyskusje nad książką 

 Lato z książką, ferie biblioteczne 

 Głośne czytanie 

 Przeglądy książek 

 Wystawy, plakaty 

 Zajęcia plastyczne 

 Imprezy biblioteczne, takie jak: teatrzyk kamishibai, Pasowanie na Czytelnika, lekcje 

biblioteczne, spotkania z książką 

 

 

ODDZIAŁ DLA DOROSŁYCH 

 

 Oddział dla Dorosłych MBP w Zambrowie w ciągu roku wielokrotnie podejmuje współpracę 

z nauczycielami, wychowawcami i bibliotekarzami z zambrowskiego Liceum Ogólnokształcącego, 

Szkoły Podstawowej nr 4 i Szkoły Podstawowej nr 5 a także wspomaga Centrum Integracji 

Społecznej w Zambrowie. 

 Oddział dla Dorosłych dysponuje bogatym zasobem książek, audiobooków oraz czasopism 

dla dorosłych, z których mogą korzystać mieszkańcy Zambrowa oraz pobliskich gmin. Seniorzy oraz 

osoby nieposługujące się nowymi mediami mogą w czytelni biblioteki zapoznać się z codzienną prasą 

i czasopismami z zakresu zdrowia. Biblioteka jest to również dla nich przestrzeń, w której mogą 
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otrzymać wiadomości o najświeższych wydarzeniach, porozmawiać i podzielić się swoją historią. 

Księgozbiór Oddziału dla Dorosłych jest stale powiększany o nowości regionalne, nabywane w 

Wydawnictwie Paśny Buriat oraz Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów. 

SPOTKANIA AUTORSKIE 

1. 27.02.2024 - spotkanie autorskie z podróżnikiem Leszkiem Szczasnym pt. „Ruandka w Afryce, 

  czyli z piekła do nieba” (21 uczestników) 

2. 20.09.024 - spotkanie autorskie z pisarką Magdaleną Witkiewicz (25 uczestników) 

3. 2.12.2024 - spotkanie autorskie z pasjonatem podróży rowerem, autorem albumów z wypraw  

  rowerowych Krzysztofem Raduchą (36 uczestników) 

4.  5.12.2024 - spotkanie autorskie z pisarką Elizą Sarnacką-Mahoney (40 uczestników) 

 

SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla DOROSŁYCH - DKK 

 Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych wznowił swoją działalność i skupia osoby, które 

czytają książki i lubią o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w 

pierwszy poniedziałek miesiąca. Na spotkaniach DKK, przy filiżance kawy i ciastku omawiamy 

wcześniej przeczytaną książkę a następnie dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas 

zajęć panuje luźna i serdeczna  atmosfera, dzięki której dorośli mają możliwość swobodnej 

wypowiedzi. W chwili obecnej do klubu DKK należy 12 osób. 

 

1. Styczniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dyskusja o książce Iwony Kienzler „Kobiety 

ze słynnych obrazów” (11 uczestników). 

2. Lutowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omówienie książki Jonasa Jonassona 

„Analfabetka, która potrafiła liczyć” (13 uczestników) 

3. Marcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Rozmowa o książce Mitcha Alboma „Pierwszy 

telefon z nieba” (9 uczestników) 

4. Kwietniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, na temat książki Alix E. Harrow „Dziesięć 

tysięcy drzwi”. (11 uczestników) 

5. Majowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Rozmowy o literaturze. (11 uczestników) 

6. Czerwcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki  Rozmowa o książce Joanny Bator 

„Purezento”(13 uczestników) 

7. Wrześniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki na który omówiono książkę Katarzyny Drogi 

„Dziunia ale dama: powieść o Hance Bielickiej. (10 uczestników) 

8. Październikowe spotkanie Dyskusyjnego klubu Książki. Przedmiotem dyskusji bała książka 

Richarda Flanagana „Ścieżki północy”. (10 uczestników) 
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9. Listopadowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Klubowicze omawiali tym razem książkę 

Tove Jansson „Wiadomość”. (11 uczestników) 

10. Grudniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki – zapoznanie się z albumami z podróży 

rowerowych Krzysztofa Raduchy (36 uczestników) 

 

PRZYGOTOWANIE GAZETEK, PLAKATÓW I WYSTAWEK  

prezentujących pracę w bibliotece i promujących bibliotekę 

- Rok 2024 Rokiem Marka Hłaski (plakat; wystawa książek) 

- Święto Niepodległości (hasło; wystawa książek) 

 

KIERMASZE KSIĄŻKI: 

Kiermasze książki to cykliczne, trwające tydzień imprezy w których miłośnicy literatury mogą kupić 

książki o wartości antykwarycznej za złotówkę. 

- XIII Kiermasz Taniej Książki - organizowany w maju w ramach obchodów „Tygodnia Bibliotek” 

47 osób kupiło 372 książki 

- Jesienny Kiermasz Książki - W ciągu tygodnia trwania kiermaszu, 39 osób zakupiło 409 książek 

 

NARODOWE CZYTANIE 

Spotkanie plenerowe z cyklu organizowanego przez Kancelarię Prezydenta RP „Narodowe Czytanie” 

„Kordian” Juliusza Słowackiego. Spotkanie z udziałem aktorów Teatru Form Różnych i studentów 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku (40 uczestników). 

WERNISAŻE GALERII JEDNEGO DZIEŁA: 

W tej wyjątkowej galerii, prezentujemy twórczość lokalnych artystów plastyków i fotografików, 

rękodzielników i pasjonatów wszelakiej sztuki. 

- Wystawa obrazu Wandy Kruszewskiej „Droga w lesie” olej na płótnie (styczeń) 

- Wystawa obrazu Wandy Łukasiewicz „Wierzby” olej na płótnie (maj) 

- Wystawa obrazu Włodzimierza Dąbkowskiego, olej na płycie pilśniowej. (listopad) 

 

OBSŁUGA SPECJALNYCH GRUP UŻYTKOWNIKÓW BIBLIOTEKI  

[osoby niepełnosprawne, seniorzy itp.] 

Książki z Wielkimi Literami – książki z większą czcionką i formatem niż tradycyjna, umożliwiają 

czytanie seniorom oraz osobom ze słabym wzrokiem. 
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Audiobooki – alternatywa dla tradycyjnej książki. Mogą z niej korzystać wszyscy pasjonaci powieści 

mówionych, a w szczególności osoby niedowidzące oraz niewidome. 

Oddział dla Dorosłych prowadzi bliską współpracę z Centrum Integracji Społecznej w Zambrowie. 

Osoby bezrobotne uczestniczą w spotkaniach zorganizowanych w bibliotece, zapoznają się 

działalnością różnych zawodów oraz mogą skorzystać z internetu dostępnego w bibliotece. 

 

E-USŁUGI ODDZIAŁU DLA DOROSŁYCH MBP W ZAMBROWIE 

- katalog online: 20 543 egzemplarzy 

- możliwość komunikowania się czytelników z bibliotekarzami poprzez portale społecznościowe: 

Facebook i Instagram 

- możliwość rezerwowania woluminów online przez stronę www.szukamksiazki.pl  

(dla zarejestrowanych czytelników). 

- Legimi – baza dostępu do tysięcy książek, dla różnych wiekowo czytelników, przeznaczona na 

urządzenia z dostępem do internetu 

 

FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI ORAZ INNE RODZAJE DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI 

 Spotkania autorskie 

 Wycieczki do biblioteki 

 Dyskusje nad książką 

 Przeglądy książek, nowości 

 Wystawy, plakaty 

 

Wizualne prezentacje i wystawy książek, upamiętniające postaci związane z literaturą i kulturą 

oraz rocznice wydarzeń historycznych i kulturalnych: 

- Rok 2024 Rokiem Marka Hłaski (plakat; wystawa książek) 

- Święto Niepodległości (hasło; wystawa książek) 

 

DZIAŁ PEDAGOGICZNY 

 

Księgozbiór Działu Pedagogicznego jest stale powiększany o nowości z obszaru pedagogiki  

i nauk pokrewnych. Ponadto osoby studiujące bądź dokształcające się w kierunkach pedagogiki mogą 

liczyć na zakup literatury potrzebnej im w nauce. Konsultacje w tej materii prowadzone są z 

bibliotekarzami z zambrowskich szkół średnich. 
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E-USŁUGI DZIAŁU PEDAGOGICZNEGO MBP W ZAMBROWIE 

 katalog online: 9 831 egzemplarzy 

 możliwość komunikowania się czytelników z bibliotekarzami poprzez portale 

społecznościowe: Facebook i Instagram 

 możliwość rezerwowania woluminów online przez stronę www.szukamksiazki.pl – dla 

zarejestrowanych czytelników 

 

FILIA BIBLIOTECZNA 

 

 Filia biblioteczna w ciągu roku wielokrotnie podejmuje współpracę z nauczycielami, 

wychowawcami i bibliotekarzami z zambrowskich szkół: Szkoły Podstawowej nr 3, Miejskiego 

Przedszkola nr 5, Miejskiego Przedszkola nr 6, Zespołu Szkół nr 1 im. Stefana Roweckiego „Grota”. 

Uczniowie biorą udział w różnych formach działalności biblioteki oraz korzystają ze zbiorów 

dostępnych w czytelni i wypożyczalni biblioteki. 

 Filia dysponuje bogatym zasobem książek, audiobooków oraz czasopism dla dorosłych i 

dzieci, z których mogą korzystać mieszkańcy Zambrowa oraz pobliskich gmin. Seniorzy oraz osoby 

nieposługujące się nowymi mediami mogą w czytelni biblioteki zapoznać się z codzienną, tradycyjną 

prasą i czasopismami, również z zakresu zdrowia. Biblioteka jest to dla nich przestrzeń, w której 

mogą otrzymać wiadomości o najświeższych wydarzeniach, porozmawiać i podzielić się swoją 

historią. 

 W Filii prowadzone są spotkania Biblioterapeutycznego Klubu Książki, które mają pomóc 

osobom niepełnosprawnym w leczeniu różnych dolegliwości fizycznych i psychicznych. Dla 

przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych i średnich organizowane są spotkania autorskie oraz 

inne wydarzenia promujące czytelnictwo i bibliotekę w środowisku lokalnym. 

SPOTKANIA AUTORSKIE 

27.02.2024 – Spotkanie  z podróżnikiem  Leszkiem Szczasnym, 40 uczestników. 

 

PRZYGOTOWANIE GAZETEK, PLAKATÓW I WYSTAWEK 

prezentujących pracę w bibliotece i promujących bibliotekę: 

 Gazetki ścienne – 4 gazetki: 
 Wiosna 

 Lato 

 Jesień 

 Zima 
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OBSŁUGA SPECJALNYCH GRUP UŻYTKOWNIKÓW BIBLIOTEKI  

[osoby niepełnosprawne, seniorzy itp.] 

1. Klub rękodzieła artystycznego – zajęcia skierowane do seniorów i osób bezrobotnych, którzy 

interesują się rękodziełem. Grupa działa od 2014 r. i zrzesza ok. 16 osób. Warsztaty rękodzieła 

odbywają się raz w tygodniu w poniedziałek w godz. 15.30 – 17.00. Prowadzącym jest Pan 

Marcin Wądołowski. 

2. Wędrująca biblioteka – Akcja zorganizowana razem z OŚRODKIEM WSPARCIA 

RODZINY CARITAS w Zambrowie, pod patronatem Burmistrza Miasta Zambrowa. Akcja ma 

na celu rozpowszechnianie ogólnodostępnego czytania. W wyznaczonych do tego miejscach 

można zostawić przeczytaną już własną książkę i zabrać tą, która się tam znajduje. Dzięki temu 

książki będą w ciągłym obiegu. 

Umieszczane tam książki nie są częścią księgozbioru MBP w Zambrowie. 

3. Biblioterapeutyczny Klub Książki – klub biblioteczny dla osób z różnego typu 

niepełnosprawnościami, uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie. 

Już w starożytności odkryto lecznicze zalety czytania, szczególnie jego zbawienny wpływ na 

psychikę. Dlatego poprzez pracę z książką z uczestnikami ŚDS staramy się zrelaksować  

i wyciszyć negatywne emocje. Na każdym spotkaniu uczestnicy mają możliwość dyskusji  

o danym zagadnieniu a później refleksji nad nim. 

4. Książki z Wielkimi Literami – książki z większą czcionką i formatem niż tradycyjna, 

umożliwiają czytanie seniorom oraz osobom ze słabym wzrokiem. 

5. Audiobooki – alternatywa dla tradycyjnej książki. Mogą z niej korzystać wszyscy pasjonaci 

powieści mówionych, a w szczególności osoby niedowidzące oraz niewidome. 

6. Pogotowie komputerowe – lekcje dla seniorów, którzy chcieliby się podszkolić  

w zakresie obsługi nowych technologii. 

7. Legimi – osoby preferujące książkę w formie elektronicznej, możliwej do przeczytania na 

urządzeniu z dostępem do internetu, mają możliwość otrzymania miesięcznego kodu dostępu 

do platformy z tysiącem e-booków do wypożyczenia. 

8. Pracownia haftu IGIEŁKA -  Pracownia haftu "Igiełka" działa przy internetowej Akcji 

Popieram "Polskie rękodzieło", która funkcjonuje od 7 lat wspierając twórców wyłącznie 

rękodzieła artystycznego i robótek ręcznych. Do zambrowskiej pracowni uczęszcza 10 osób 

oraz instruktor. Są to osoby starsze i niepełnosprawne, które od już wielu lat wytwarzają swoje 

rękodzieło. Miła, rodzinna atmosfera, wspólna wymiana doświadczeń - tak mijają 

cotygodniowe spotkania w "Igiełce". Warsztaty w Pracowni haftu „Igiełka” odbywają się  



str. 18 

 

w każdy piątek od godziny 14:30 do 17:00 w Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie 

(al. Wojska Polskiego 25). Zajęcia prowadzi Pan Marcin Wądołowski. 

 

KLUB RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO – PASJONATKI W BIBLIOTECE 
 04.01.2024 – liczba uczestników: 3. 

 24.01.2024 – liczba uczestników: 8, 

 07.02.2024 – liczba uczestników: 3. 

 02.10.2024 – liczba uczestników: 6. 

 09.10.2024 – liczba uczestników: 5. 

 16.10.2024 – liczba uczestników: 4. 

 13.11.2024 – liczba uczestników: 3 

PRACOWNIA HAFTU IGIEŁKA 

 05.01.2024 – liczba uczestników: 9. 

 12.01.2024 – liczba uczestników: 7. 

 19.01.2024 – liczba uczestników: 8. 

 26.01.2024 – liczba uczestników: 7. 

 04.02.2024 – liczba uczestników: 8. 

 09.02.2024 – liczba uczestników: 8. 

 16.02.2024 – liczba uczestników: 8. 

 23.02.2024 – liczba uczestników: 6. 

 01.03.2024 – liczba uczestników: 6. 

 08.03.2024 – liczba uczestników: 4. 

 14.03.2024 – liczba uczestników: 7. 

 22.03.2024 – liczba uczestników: 6. 

 05.04.2024 – liczba uczestników: 7. 

 12.04.2024 – liczba uczestników: 7. 

 19.04.2024 – liczba uczestników: 7. 

 26.04.2024 – liczba uczestników: 7. 

 10.05.2024 – liczba uczestników: 7. 

 17.05.2024 – liczba uczestników: 7. 

 24.05.2024 – liczba uczestników: 5 

 07.06.2024 – liczba uczestników: 7, 

 14.06.2024 – liczba uczestników: 7. 

 28.06.2024 – liczba uczestników: 7 

 PRZERWA WAKACYJNA 

 06.09.2024 – liczba uczestników: 18. 

 13.09.2024 – liczba uczestników: 6. 

 19.09.2024 – liczba uczestników: 6. 

 27.09.2024 – liczba uczestników: 7. 

 04.10.2024 – liczba uczestników: 4. 

 11.10.2024 – liczba uczestników: 7. 

 18.10.2024 – liczba uczestników: 7. 

 25.10.2024 – liczba uczestników: 6. 

 08.11.2024 – liczba uczestników: 7. 

 15.11.2024 – liczba uczestników: 5. 

 22.11.2024 – liczba uczestników: 9. 

 29.11.2024 – liczba uczestników: 11. 
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 06.12.2024 – liczba uczestników: 9. 

 13.12.2024 – liczba uczestników:7 

 

 

 

Inne 

06.03.2024 – spotkanie Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Długoborzu, 

zapoznanie z pracą biblioteki, 15 uczestników. 

 

UCZESTNICTWO W OGÓLNOPOLSKICH PROJEKTACH 

 „MAŁA KSIĄŻKA, WIELKI CZŁOWIEK” – od 15 wrzesień 2019 – projekt promujący 

czytelnictwo, adresowany do najmłodszych czytelników ( 3 – 6 lat). 

Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem jednego woluminu, mały czytelnik 

otrzymuje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu naklejek zostaje uhonorowany imiennym 

dyplomem i emblematem. Dzieci zgłaszają się do biblioteki po pakiet zawierający książkę  

i poradnik dla rodzica. 

 

NARODOWE CZYTANIE – w 2024 roku w ramach jedenastej odsłony Narodowego 

Czytania pracownicy Filii MBP w Zambrowie, wspólnie z Teatrem Form Różnych i Klubem 

Literatek, włączył się w czytanie „Kordian” Juliusz Słowacki – MBP w Zambrowie. 

 

E-USŁUGI FILII MBP W ZAMBROWIE 

 katalog online: 22 812 egzemplarzy, ok. 95% książek oznaczono kodami 

 możliwość komunikowania się czytelników z bibliotekarzami poprzez portale 

społecznościowe: Facebook i Instagram 

 możliwość rezerwowania woluminów online przez stronę www.szukamksiazki.pl – dla 

zarejestrowanych czytelników 

 Legimi – baza dostępu do tysięcy książek, dla dzieci, młodzieży i dorosłych, przeznaczona 

na urządzenia z dostępem do internetu. 

 

FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI ORAZ INNE RODZAJE DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI 

 Spotkania autorskie 

 Lekcje biblioteczne 

 Projekty ogólnopolskie 
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 DKK 

 Pasjonatki w Bibliotece 

 Przeglądy książek, nowości 

 Wystawy, plakaty 

 

Liczba czytelników oraz liczba wypożyczeń w MBP w Zambrowie 

- liczba czytelników w 2024 roku wynosiła 1903 czytelników. Tabela przedstawia zmiany ilościowe 

czytelników w obrębie grup wiekowych. 

 

Czytelnicy 2024 2023 Wzrost/spadek 

Do 5 lat 93 147 -54 

6-12 493 503 -10 

13-15 107 120 -13 

16-19 103 78 +25 

20-24 88 129 -41 

25-44 356 362 -6 

45-60 321 355 -34 

Powyżej 60 342 309 +33 

Uczący się 812 852 -40 

pracujący 607 596 +11 

pozostali 484 555 -71 

 

- Zmiany i zainteresowania czytelników pod wpływem zaistniałej sytuacji zmieniły się nieznacznie. 

Niektórzy w miarę możliwości technologicznych zaczęli korzystać z zasobów Legimi i e-booków, 

jednak zdecydowana większość preferuje kontakt bezpośredni i możliwość wolnego dostępu  

do księgozbioru oraz książki tradycyjnej. 

- oferta biblioteki została wzbogacona o działania online na Facebooku i Instagramie. 


